ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO REGIONAL DE MEIO AMBIENTE, DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL E CULTURA DE PAZ – CADES PERUS – REALIZADA EM 19.06.2018.

Aos Dezenove de junho de 2018, ás 19 horas, na Prefeitura Regional de Perus, situada a rua

Ylidio Figueredo, 349 no Auditório, foi realizada reunião Ordinária do Conselho Cades, na qual compareceram, os seguintes Conselheiros: Aparecida Eva Kirst, Sueli Kirst, Eliana Kirst, Valdir de Souza, Daniele Daiana de Santana, José Carlos M. Seccal, Roberto Kirst, Eduardo Kirst.

Estiveram presentes, Luciana Torrelles Ferreira Prefeita Regional.

Sandra Aparecida Camillo Todoverto

Solange Luccas Hernandes.

Secretaria: Rosilene dos Santos

Em cumprimento da à lei 14.887/2009, Artigo 51 dessa Prefeitura Regional Perus para compor o Conselho Regional de Meio Ambiente, Desenvolvimento Sustentável e Cultura de PAZ da Prefeitura Regional Perus.

O Cades regionais, conselhos temáticos e territoriais, de natureza participativa e consultiva são formado por conselheiros representantes, eleitos da sociedade civil e conselheiros indicados pelo poder público, nessa reunião foi tratado e elaborado o processo Eleitoral Cades de 2018/2020.

Na oportunidade foi discutido sobre as áreas revitalizadas onde havia pontos viciados de lixo.

Atentamos para o contido na lei Lei 15.946/2013, que dispõe sobre a obrigatoriedade na composição dos conselhos de controle social e o Decreto Municipal nº 56.021/2015 que a regulamenta.

Luciana Torralles Ferreira

Presidente

Rosmeno dos Santos Recepção Gabinete Prefeitura Regional Perus

Solange Luceas Hernandes
Assessorie Gabinete
Prof.